
公告编号：2022-125 

证券代码：832786          证券简称：骑士乳业       主办券商：国融证券 

 

内蒙古骑士乳业集团股份有限公司 

2021 年年度报告更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。 

 

公司于 2022 年6月24日召开了第五届董事会第三十七次会议 和第五届监

事会第八次会议，审议通过《关于更正 2019 年、2020 年、2021 年年度报告的议

案》，现对 2021 年年度报告进行更正。 

一、更正事项的具体内容和原因  

公司通过自查发现本公司董事会于 2022 年 06 月 20 日在全国股

份转让系统官网（www.neeq.com.cn）上发布的《2021 年年度报告》

（更正后）部分内容存在错漏，本公司现予以更正。 

二、更正后的具体内容  

1、第四节管理层讨论与分析（三）财务分析 

更正前： 

类别/项目 营业收入 营业成本 毛利率% 

营业收入

比上年同

期 

增减% 

营业成

本比上

年同期 

增减% 

毛利率比

上年同期

增减% 

有机生鲜乳 250,038,534.19 162,263,310.00 35.10% 35.07% 29.90% 7.94% 

售牛 15,448,939.08 13,358,491.92 13.53% 51.45% 76.43% -47.50% 

低温酸奶 129,630,548.63 107,622,823.53 16.98% 3.09% 1.41% 8.81% 

奶粉 28,070,005.32 26,119,056.62 6.95% 0.43% 6.54% -43.43% 

代加工奶粉 23,164,580.89 17,993,565.68 22.32% 29.91% 143.59% -61.89% 

巴氏奶 14,871,206.05 10,367,738.36 30.28% 20.09% -2.81% 118.54% 

常温灭菌乳 14,073,968.75 13,679,756.85 2.80% 371.34% 276.96% -113.01% 



公告编号：2022-125 

含乳饮料 5,343,610.71 3,654,790.34 31.60% 13.14% 29.90% -21.82% 

其他 54,562.18 24,199.82 55.65% 379.21% 225.88% 60.0% 

白砂糖 315,687,729.91 288,194,310.27 8.71% 28.52% 20.10% 277.06% 

糖蜜 27,338,795.25 16,681,901.36 38.98% 96.97% 43.57% 139.43% 

甜菜粕 32,676,717.38 18,602,053.73 43.07% -25.36% -50.22% 193.99% 

农作物及农

机 
4,759,012.51 4,253,745.10 10.62% 

-15.21% -44.47% -129.11% 

其他业务 15,227,086.65 14,268,544.16 6.29% 31.31% -1.15% -125.72% 

 

更正后： 

类别/项目 营业收入 营业成本 
毛利

率% 

营业收入

比上年同

期 

增减% 

营业成

本比上

年同期 

增减% 

毛利率比

上年同期

增减% 

有机生鲜

乳 
250,038,534.19 162,263,310.00 35.10% 35.07% 29.90% 

7.93% 

售牛 15,448,939.08 13,358,491.92 13.53% 51.45% 76.43% -47.50% 

低温酸奶 129,618,966.26 108,223,508.19 16.51% 3.11% 1.53% 5.97% 

奶粉 28,070,005.32 26,119,056.62 6.95% 0.43% 6.54% -43.45% 

代加工奶

粉 
23,164,580.89 17,993,565.68 22.32% 29.91% 143.59% 

-61.89% 

巴氏奶 14,871,206.05 10,367,738.36 30.28% 20.09% -2.81% 118.54% 

常温灭菌

乳 
14,118,411.43 13,679,756.85 3.11% 372.83% 276.96% 

-114.44% 

含乳饮料 5,355,193.08 3,054,105.68 42.97% 12.52% 30.21% 5.11% 

其他 35,952.60 24,199.82 32.69% 346.35% 225.88% 318.57% 

白砂糖 315,687,729.91 288,194,310.27 8.71% 28.52% 20.10% 277.06% 

糖蜜 27,338,795.25 16,681,901.36 38.98% 96.97% 43.57% 139.43% 

甜菜粕 32,676,717.38 18,602,053.73 43.07% -25.36% -50.22% 193.99% 

农作物及

农机 
4,733,179.41 4,253,745.10 10.13% 

-15.72% -44.47% -137.97% 

其他业务 15,227,086.65 14,268,544.16 6.29% 31.31% -1.15% -125.69% 

 

2、第八节行业信息 三、经营模式 （二）销售模式 

更正前： 

销售渠道 销售量 销售收入 
同比变动比

例 
销售成本 

同比变动比

例 

经销模式 - 188,713,261.47 11.31% 142,648,354.35 0.42% 



公告编号：2022-125 

线上销售 - 3,430,169.28 120.00% 2,767,117.56 138.31% 

直销模式 - 669,014,780.10 27.49% 536,921,798.42 21.88% 

      

更正后： 

销售渠道 销售量 销售收入 
同比变动比

例 
销售成本 

同比变动比

例 

经销模式 - 197,455,281.34 16.52% 166,313,280.07 17.52% 

线上销售 - 0 0% 0 0% 

直销模式 - 663,702,929.51 26.08% 516,502,463.51 16.67% 

      

该更正事项已经公司第五届董事会第三十七次会议、第五届监事

会第八次会议审议通过，无需提交股东大会审议。 

三、其他相关说明  

除上述更正外，《2021 年年度报告》（更正后）其他内容均未

发生变化。 

我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。  

特此公告。 

 

 

 

 

内蒙古骑士乳业集团股份有限公司 

董事会 

2022 年 06 月 28 日 

 


